РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ДОНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября  2016 года  № 2
О проведении публичных слушаний  по рассмотрению   схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Поселок Донское»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» А.В. Ковальского, руководствуясь Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 23 декабря 2015 года № 04-12/2015, в соответствии п. 58 постановления Правительства Калининградской области № 386 от  28 мая 2010 года «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области»,  во исполнение требований Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381 –ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением  «О проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов», утвержденным решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 20 апреля  2009 года  № 59, являясь инициатором проведения публичных слушаний,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению   схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Поселок Донское»» на 31  октября 2016 г. в 16 часов 00 минут по адресу: пос. Донское, ул. Янтарная, д. 2, здание администрации МО «Поселок Донское» (согласно приложению). Инициатор публичных слушаний – городской Совет депутатов   муниципального образования «Поселок Донское».
2. Определить время начала регистрации участников публичных слушаний в 15 часов 30 минут, окончание регистрации – в 16 часов 00  минут.
3. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний: глава муниципального образования «Поселок Донское» А.И. Ярошенко; депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское», начальник экономического отдела администрации муниципального образования  «Светлогорский район» (далее администрация) С.В. Шклярук; начальник  отдела архитектуры и градостроительства администрации              Н.А. Чижан; заместитель начальника юридического  отдела администрации Е.С. Ткачук; главы администрации муниципального образования «Поселок Донское» А.Б. Щепкин, жители  муниципального образования «Поселок Донское».

4. Установить срок подачи запросов, предложений и рекомендаций по вопросу публичных слушаний, указанному в п.1 настоящего Постановление, не позднее 28 октября 2016 года 17 часов 00 минут. Запросы, предложения и рекомендации направлять в экономический отдел администрации                         (г. Светлогорск, Калининградский проспект, д. 77 «А», кабинет 52).

5. Консультации по проекту схемы размещения нестационарных торговых объектов осуществлять в рабочие дни по адресу: 238560, Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 77 «А», каб. №52  с 10:00 до 17:00.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Настоящее постановление, проект реестра нестационарных торговых объектов и схемы их размещения опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Глава муниципального образования «Поселок Донское» - председатель городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское»
	                                       А.И. Ярошенко